per talia boles exercitant ad ppatiēdū. et p pns ad osā dum p eis et in qstū pauperes et fructū capiunt et eclesia pp deū honorat et sic. Tho. 2. Sepultura in ceteras elas computat et deis p3 facit via soluen di arg ad vtrāq3 ptes. p. n. auctoritas. Au. ad pte primā allata intelligenda est de profectu pfe. Ad 2^m dō q nō est intelligendū q sepulchrū ptenī debeat absolutez q pp timore carenti sepultura nō debent xpiani in rpi cōfessione trepidare. Ad p^m ad prem aliā dō q sci patres fuerunt solliciti de sepultura cor porū suorū sciētes q eis poterat p accis pdesse et et alijs vt ondes in qde sequēti. Ad 2^m dō q ipso nō cer sepeliri in loco sacro nisi i qstū hāc sepulturā sibi idignā pp hūana3 gloriā pcurauit. vñ ex arguendo nō cōcludit q sepultura corpus p ijs aiab⁹ prosit p se nec eis nocet qd boles inimici faciāt de corpib⁹ eorū vt expise dicit. Aug. p. de. ci. c. 13. pbans b p illud saluatoris: Nolite timere eos q occidūt corp⁹ et post hoc nō hnt amplius quid faciant.

Ecūdo querit vt^m pficiat viuis sepul tura mortuorū. Et vt q nō. fa cere opus quod alijs inutile per accidētes si est iuritorius facienti. q: op⁹ malū qñz per accis p dē. sed sepultura corpus nō prode aiab⁹ nisi p accis vt in pcedētī qde dictū est. q viuis sepelientib⁹ nō pdest sepultura mortuorū. Itē facere sūptus in opus minus vtile q fieri possent in magis vtile fa cienti nō pdest s; expise sūt in sepulchris mortuorū possent fieri in op⁹ vtili⁹. s. si paupbi⁹ darēt q vt q talia facere facientib⁹ nō pdest. Cōtra. Aug. li. de cura pro mortuis agenda lōge p⁹ p^m. Thobias se peliendo mortuos deū pmeruisse teste angelo cō mēdaf. vt bē. Thob. 12. R⁹ q sepultura corpus pde viuis sepelientib⁹ et alijs q: tale opus fidem resur rectionis astruit. vt dicit. Aug. li. palleгато parus post locū p dicitū. boies ad faciēdum et elas excitat vñ. Aug. p. de ci. c. 14. dicit q in hoc salubriter di scitur qsta possit esse remuneratio p elis quas viuē tib⁹ et sentientib⁹ exhibem⁹ si nec hoc apud deum perit q ex animis hoium mēbris officij diligentie qd p soluitur subuenit. et in aliquo aiab⁹ defunctorū scdm modum q in pcedenti qde dictus est certū est aut q facere opus quod fidē resurrectionis astruit et largitionē ecclay cōmendar et aiabus defunctorū subuenit facientibus prodest. Sepelientes et fune ra suis corporib⁹ et alijs vno3 plunt in qstū pūat aere; ab infectione cadaverū q vno3 corpora pos sent isci. et b cū bona sit intentione op⁹ emē: et ex p seqri aiabus b facientium prodest. Ad p^m i opp^m dō q opus prodesse alijs p accidēs dupliciter pnt in telli: aut q: est pure passiva occasio vtilitatis illius q: ex se magis ordinat ad deffectū qñuis hō ex do mitate sua in illius vtilitate eliciat et tale op⁹ facien ti nō prodest sed obest. Alio mō q: qñuis nō sit p se cā vtilitatis nō ordinat ad inducēdū boies ad faci endū alterius vtilitatē. et tale opus prodesse potest facienti tale autē opus est mortuos sepelire. Ad 2^m dō q maio: falsa est nisi intelligat si faciat sumptus in opus min⁹ vtile sub rōe q minus vtile nō enim peccat homo faciendo bonum eo ipō q nō fiat ma ius cum possit facere: nō. n. tēnetur hō de necessita te facere oē bonū qd potest faciēs. It sūptus in sepul tura quos posset alibi meli⁹ collocare nō facit eos i qstū est opus minus vtile sed in qstū ē vtile debz tñ

fieri secūdum qd recta rō dicitur omnibus debitis circumstantijs obseruatis.

Etio queritur vtz licitū sit cui3 elige re sepulturā in quocūq3 sacro lo co voluerit. Et vt q sic et de sepul. c. 1. Nul li negam⁹ ppaz eligere sepulturā et et alienā dñs. n. et magi alienā eligit vt ppriā. Itē. 13. q. 2. Ebron. i sine vbi qsq3 tumulādus sit legib⁹ expisaz nō ē et id i voluntate tumulandi cōsistit. Itē vnicuiq3 hnti p prium licitū est p dēre testm vñ. 19. q. 3. pderlatum. s. Cōtra dī q paulus pūm⁹ heremita in testd collo bium suū. Athanasio alexādrino epō reliquit tūni cam vero beato. Antonio. sed q3 b3 suuz corpus p prium q de illo facere pōt testm eligendo sepulturā Itē cui3 licitū est facere illud qd ē ad salutē aie sue. s; eligere sepulturā in loco religioso vt pficere ad salutē aie eligentis. q licitū est cui3 hoc facere vt vt Cōtra. 13. q. 2. facultates. s. Dicit cōiugati in vno sepulchro videns esse ponendi: q vroz nō est licitū eligere sepulturā alibi q vbi iaceat su⁹ maritus Itē omnia que sunt serui sunt dñi. sed seruus non pōt condere testm. 13. q. 2. Illud q cum corpus serui sit i domi p tate. q: ipsum vēdere pōt non licet sibi sine cōsensu domini sui corporis sui eligere sepulturam Item et de sepul. c. 1. Stratum⁹ vnum quēq3 i ma iorū suoz sepulchris iacere vt patriarchay exitus docet: q nulli licet alijs eligere sepulturā. Itē nulli licet alicubi eligere sepulturā nisi bonū sit sed si ali quis ad aliquod bonū faciēdū in ducal fraude vt dolo nō pp hoc irritari d3 illud bonū ad qd induc⁹ est ille hec. n. via fraus vocatur sed vt habet et de sepul. In nra si aliquis fruade vel dolo induc⁹ fue rit ad eligendū sepulturā alibi q in sua p rochiali ecclia per hoc nō p reudicatur p rochiali ecclie q eli gere sepulturā alibi q in sua p rochiali ecclia nō ē bonū et ex p sequenti nō licet. R⁹ q q3 adult⁹ com pos sue mentis libere pōt vbiq3 voluerit in loco magis religioso eligere sepulturā et locū magis reli giosum voco illū in quo frequentius et honesti⁹ et d uotius pro viuis et mortuis celebratur et talia sunt loca in qbus sunt puentus religiosorū fratru3 et de sepul. fraternitatē: et dico adultus q: infra annos p stitutis nō licet eligere sepulturā. et de sepul. In nra intextu et in glo. pater tñ ei potest sepulturā eligere. dūmō et ipse ibi eligat sepulturā p suetudini tamen loci relinqdū est et de sepul. De vroz in glo. et di co ppos sue mētis q nō si ppos sue mētis nō pōt sepl turā eligere sibi. et de sucef. ab intestato cū dilect⁹. dico i loco magis religioso. q: si i loco mi⁹ religioso eligat q sit ille i q⁹ i infirmitate cōstitut⁹ sua recipit sacramenta videtur hoc facere ex odio vel super bia vel aliqua alia temeritate: sed nulli licet teme ritate p proprii arbitrij in alia ecclia sepulturam eli gere q in illa cui vsus parentū antiquozum canoni ca institutione subiacere prohibetur. 13. q. 2. Placu it hūc opinioni etiam concordat illud qd habetur et de sepul. fraternitatē. Cōffredus tñ dicit q eli gi pōt sepultura etiā in loco minus religioso dū ta men ille qui eligit nō fecerit hoc ex dilectione alte rius aut ex odio vel contēptu p pti3 sacerdotis et re linquat p rochiali ecclie legitimam portionem et opinione3 suā cōfirmat p illud qd hētur et de sepul. In nostra: sed siue ista opinio sit verior q prima si ue nō. certum est tamen q epus in minorū et minus

religiosa ecclesia eligere potest sepulturam. 12. q. 2. Bone, cuius ratio est propter formam et dignitatem officii sui presumit quod pro sepultura sui corporis sublebitur illa ecclesia et magis religiosa reddet. Et est mihi quod hodie vnicuique licitum est eligere sepulturam liberum sit ex consuetudine eligere eam in quocumque loco voluerit cui convenit ius funerandi ex iure eodem privilegio dum tamen sua parrochialis ecclesia in aliquo respiciat secundum patriam. Si tamen dimittat locum magis religiosum pro minus religioso non bene facit nisi forte magnitudo devotionis quam habet ad illum ex aliquo speciali causa recedat. Idem genera autem quod sepulturam non eligat sepeliet cum propequis ubi de ias pfoluebat. 13. q. 2. Ubicumque tunc sepeliendi consuetudini standum est pegrinans autem in alia religione ibi sepelias ubicumque elegerit sepulturam. dum tamen sit locus cui conveniat ius funerandi ex iure eodem privilegio 13. q. 2. placuit. si autem sepulturam non eligat sepeliri debet in illa prochia in qua in infirmitate mortis constituitur sua recepit sacra. 13. q. 2. Ubicumque in glo. et de sepulturis In nostra 12. q. 2. illa auctoritas est intelligenda exceptis illis qui in corpore quodam excepti sunt. 12. q. 2. nisi modo dicitur quod tamen ibi non esse expressum ubi quosdam tumulatus sit corrigi per illud quod habet de ea. q. i. c. 1. et infra ea. q. Ubicumque. et c. placuit. 12. q. 2. dicitur quod religiosi pro proij corporis preterea non habent corpus enim eorum est in potestate sue religionis. Paulus. n. primus be remita quibus. n. fuerit religiosissimus scire non tamen erat in religiois statu. 12. q. 2. dicitur quod aliquid alteri pro iudicium facit in bono non facit utilitatem anime sue. nisi si vir inret religione in vita uxore non faceret utilitatem anime sue. si autem religiosus alibi eligere sepulturam quam in sua religione iudicaret sue religioni in preterea et corpore suum et id non faceret utilitatem anime sue sicut dico de quocumque quod sepulturam eligeret consuetudinem et ius eodem. 12. q. 2. ad preterea scilicet dicitur quod illud ubi intelligendum est quod viro sepulturam non eligat tunc. n. sepeliri debet ubi sepultus est suus maritus. et si plures habuit sepeliri debet ubi sepultus est ultimus. Aliquid tamen dicitur illud ubi esse consuetudinem non preceptum nisi maritus sepultus est et prochia illa in qua viro in infirmitate mortis constituta sua recepit sacra si non eligat sepulturam non sepeliet cum viro suo sed in prochia illa. nisi loci vel preterea obliterat consuetudo quod autem mulieri licitum sit alibi sepulturam eligere quam cum viro suo et sepulturn in prochia in qua ipsa moriens sua recepit sacra per eum de sepul. De uxore ubi dicitur de uxore vero viro quod de vir liberam hinc debeat sepulturam nobis viro quod nulla super hinc inter viros et mulieres sit facienda distinctio sed utriusque in casu isto eodem eadem credimus facultatem cum electione ista ad eum per statum pertinet in quo mulier soluit a lege vi. 12. q. 2. dicitur quod quibus servus non possit eodem testamur sine consensu domini. tamen eligere potest sepulturam. 13. q. 2. Illud. f. dicitur illa electio ad illum statum pertinet in quo soluit a lege dei sui specialis. nisi modo vi optari quod ad hoc dicitur. Hostium. de religioso all. illud quod dicitur et de excess. platorum Nimis iniquum quod vi dicit ipse illa electio ad illum statum pertinet in quo religiosus a iugo obedientie absoluit. Sed in hinc vi esse consuetudo rationalis. quod quod propter voluntati renuntiavit in hoc maius est nisi vi quod ordinandi de corpore suo retinuerit preterea. proterea rea pbabit est quod illi de monasterio suo magis erant solliciti dicitur ubi alii. proterea si alibi elegerit sepulturam scandalizaret monasterium suum. Illa autem dicitur cretalis qua allat. Hostium pro sua opinione loquitur de illos quod volebant quod religiosi sepelirentur in prochiali ecclesia nisi non multum facit ad propositum suum. quod sic dicitur de ere. di. 29. Sciendum est persona tunc et loco et causa regule canonice debet intelligi. 12. q. 2. dicitur quod hinc intelligi de illo qui non elegit sepulturam. quod per quod immediate subiungitur. Nulli tamen negamus propter eligere sepulturam et est alienam. 12. q. 2. dicitur quod aliqui aliquid est hinc licitum et bonum si hoc faciat ex libera voluntate quod non est bonum nec licitum sibi facere per inducendum dolosas sicut in multis casibus exemplificari possent.

Arti. dicitur vi funeralia illi quod eligat alibi quam in sua prochia sepeliri debeant esse sue prochialis ecclesie lictus in qua sepelitur. R. quod prochialis ecclesia de funeralibus illius defuncti debet habere portiones canonicas 13. q. 1. Ecclesias per totum est si ille religione intret exiens in infirmitate de qua movit. et de sepul. De his est autem canonice portio accipienda secundum consuetudinem terrarum ut videtur scandalum quod potest et hoc argui quod diversa copula diversimode parat canonicam portionem. dicitur. n. extra de sepul. c. i. quod illa portio debet esse tertia pars. et c. sequenti. dicitur quod debet esse media pars. et c. In nostra dicitur quod de quarta pars utriusque canonice portio se extendat ad allegata dicitur aliquid quod sic dicitur. n. et de sepul. Cum super statutimus. ut si aliquis prochianorum nostrorum alij contingerit eligere sepulturam de testamento ipsius. 4. vobis portio relinquatur. infra tamen. i. c. In nostra excipiuntur eorum arma in subsidium terre sancte habent hospitalari libere si ab illis quod apud eos sepulturam eligant eis in testamento relinquatur sed illa decre. Cum super hinc consuetudinem in multis locis abrogata est nisi ubi est consuetudo hinc standum consuetudini. debet tamen eligere sepulturam alibi quam in sua prochia sua parrochiale ecclesia in aliquid respiciat secundum preterea mortem dicitur aliquid quod illa decre. Cum super non intelligitur nisi de prochianis cathedralis ecclesie. quod pbant per hinc quod dicitur papa loquitur proposito et capellano fuerit. nec se creditur ad ea quod legant in generali prode quod pbant per illud quod dicitur de testis. Registi. f. ultimo.

Articulis septimus. Insequenter querit de septimo principali. et c. hinc. 4. dicitur utriusque oes anime defunctorum charitate cognoscant orationes nostras. 2. utriusque oes orationes pro nobis. 3. utriusque oes orationes que faciunt pro nobis et auditas. 4. utriusque anime bene orationes pro illis que in purgatorio orationes quod non oes anime defunctorum in charitate cognoscant orationes nostras. Isa. 63. Abraas nesciunt vos. et Isra el ignoravit vos. ergo a simili ignoraverunt orationes nostras. Item Job. 14. dicitur de defuncto quod siue nobiles fuerit filij eius siue ignobiles nec intellet. Item. Aug. li. de cura pro mortuis agenda inter media et finem. ibi sunt spiritus defunctorum ubi non videtur quod aliquis agunt aut evocant in ista vita hinc. Contra. Bre. i. hinc. mora. pum an medium intus omnipotentis dei claritatem videtur nullo modo credendum est quod sit foris aliquid quod ignorat. hinc anime bene videtur orationes nostras. Item ut hinc tamen est super de suffragio pro quolibet scilicet erit in purgatorio omnes alij gaudent sed non gauderent nisi cognosceret hinc orationes nostras cognoscunt. R. quod aiazilloz qui sunt in charitate defuncti quod dicitur sunt iam bene quod adhuc in pena purgatorii existentes. Beate omnes orationes nostras quas eis porrigimus cognoscunt in vobis dei quod clare vident. Quis enim non videtur